
Přehled odborných článků ve zpravodajích GLADIRISU 

Oblast, název článku-autor Číslo 
zpravodaje 

strana 

GENETIKA ROSTLIN   

Základy křížení rostlin- Rýznar 25 1 

Základy a křížení rostlin- Rýznar 27 3 

Možnosti využití tkáňových kultur pro získávání a množení viruprostých rostlin- 
Viskot 

29 2 

90 tisíc hlízek z jedné hlízy- NAGC 42 9 

Určování poruch ve výživě rostlin-Mimránek 43 3 

Příjem prvků rostlinami- Jankovičová 48 3 

Uchování řezaných květů- Skalská 55 4 

Chlazení výstavních klasů mečíků-Perret 59 11 

Cheláty kovů a virová onemocnění- Wallace 63 14 

Jak zabránit šíření virových chorob-Magie 65 8 

Citronový džus a kyselina citronová- prostředky k prodloužení životnosti květů 65 9 

Seriál z botaniky, základy rostlinné morfologie-Romanovská 68 10 

Seriál z botaniky- pokračování – Romanovská 72 9 

Úvod do genetiky rostlin- Talich 75 20 

Úvod do genetiky rostlin- dokončení-Talich 76 10 

Úvod do šlechtění rostlin- Talich 89 10 

Heterózní šlechtění- Talich 90 8 

Genetické důsledky rozmnožovacího procesu u rostlin- Talich 93 18 

Liniové šlechtění-Turner 97 19 

Biologická regulace chorob rostlin-Talich 97 22 

Molekulární metody ve šlechtění květin- Talich 100 18 

Vzájemné ovlivňování rostlin prostřednictvím vylučovaných látek- Rohlíček 100 22 

Molekulární metody ve šlechtění květin- Talich 101 24 

Šlechtitelská dokumentace-Adamovič 106 21 

Fertilita a sterilita pylových zrnek lilií- Herich 107 25 

Ošetření řezaných květů- Holík 120 12 

Storočné tajemstvo rostlin padlo- Lelek 125 29 

Pyl pestík a plod-Salinger 135 25 

Bakteriózy cibulovin-Černousov 139 22 

Pěstování a množení rostlin metodou in vitro- Slošiar 153 16 

OŠETŘENÍ PŮDY   

Ošetření půdy fumigačními prostředky- Rýznar 13 8 

S herbicidy proti plevelům a jak na to – Čermák  28 6 

Desinfekce půdy- Mimránek 44 6 

Co se mě osvědčilo-Šimek 49 15 

Hnojení a kopřivové zálivky-Rohlíček 77 19 

Ještě jednou k výživě rostlin- Rohlíček 80 10 

Hospodárně a účelně znamená dnes i ekologicky- Rohlíček 83 13 

Vápnění půdy-Gladiograms 91 10 



Druhy vápna a aplikační dávky- Gladiograms 91 11 

Komposty potlačují choroby-Talich 94 15 

Dusikaté vápno jako prostředek chemické ochrany na zahradě- Seidl 113 16 

Železo v půdě- Rýpar 116 11 

Dusíkaté vápno- Rýpar 116 12 

Biofungicíd Trichomil- Lelek 132 31 

Trichomil pre gladioly-Lelek 133 42 

Hnojiva- Mimránek 147 21 

Hnojivo Azoter- Mimránek 149 28 

MEČÍKY-historie   

Mečíky a jejich svět- Jindřišek 49 13 

Mečíky ve světle historie-redakce 51 10 

Pohled do historie mečíků- Šimek 97 12 

Pohled do historie mečíků- Vaněk 98 21 

Pohled do historie mečíků-Šimek 99 11 

Pohled do historie mečíků-Rokyta 100 5 

Šlechtění mečíků, tulipánu a jiřin- Václavík 133 18 

MEČÍKY-pěstování   

Názvosloví u gladiolů-Čáp 20 15 

Moje zkušenosti s pěstováním mečíků- Ján Pitr 1 1 

Pěstování mečíků- ošetření během růstu - Rýznar 4 4 

Mečíky a umělá hnojiva- Eichmann 4 1 

Balení a odesílání květů pro výstavu mečíků- Jindřišek 8 7 

Moje zkušenosti pro Vás-pěstitelé mečíků - Ehl 8 5 

Hnojení mečíků mikroprvky-Vasiljeva 13 2 

Exoty- Fischer 17 2 

Hodnocení květů na výstavách- Rýznar 23 2 

Chemické ošetření hlíz před výsadbou- Čermák, Mimránek, Rýznar 27 6 

Zkušeností s použitím herbicidů při pěstování mečíků- Černý 39 14 

Harmavit-hnojivo na doplňkovú výživu- Kotvas 42 2 

Exoty a otazníky kolem nich- Rýznar 45 8 

Silně zkadeřený-silně voskový- exot- Rýznar 49 9 

Moje zkušenosti se skladováním gladiol-Poláček 51 8 

Stomatologie hlíz - Novák 53 13 

Pesticidy v gladiolách- Muška 54 8 

Omezíme používání chemických přípravků při ošetřování mečíků?-Mimránek 59 12 

Odstraňování stvolu při sklizni-Bočkovi 61 4 

Perfektní výstavní klasy-sen každého mečíkáře- Mimránek 62 4 

Pravidla NAGG pro hodnocení mečíků na výstavách-Mimránek 69 7 

Návod k pěstování mečíků-Rýznar 69 10 

Klasifikace zvlnění, voskovitosti a jejich značení-Mimránek 73 5 

Umělá hnojiva a pěstování mečíků na zahrádce-Ponec 70 10 

Jak rostou mečíky -J.P. Salinger 70 19 

Herbicidy pro mečíky 76 5 

Udržování zdravotního stavu mečíků- Chmelík 77 8 



Od počátku k dnešku-Roman 83 11 

Správná výživa gladiol- Rýpar 85 5 

Hodnocení mečíků na výstavách- Ponec 85 16 

Jak skladuji mečíky-Talich 87 8 

K výživě mečíků- Kunst 87 9 

Pěstování mečíků pro výstavy- Cook 87 10 

Jak hluboko sázet hlízy- Magie 88 9 

Jak pěstitelé na Floridě snižují náklady na manipulaci s hlízami-Magie 90 19 

Vztah mezi délkou sušení hlíz a produkci květů  a hlíz mečíků-Magie 90 22 

Skúsenosti z pestovania gladiol-Chmelík 90 23 

Několik zpráv z Holandska 92 25 

Věnujte více starostlivosti mečíkům-Hartline 93 6 

Sklizeň hlíz mečíků- Rýpar 93 13 

Některé problémy biologie kvetení mečíků 93 16 

Pěstování mečíků pro výstavu- Adams 96 14 

Jak pěstuje mečíky Phil Slater 99 12 

Zkušenosti s pěstováním na stejném pozemku 101 29 

Desatero pro úspěšné pěstování mečíků-Šaran 102 36 

Alternativní způsoby vyočkovaní hlíz- Lukas 108 12 

Pěstování mečíků a další záležitosti- Welcenbach 110 7 

Výstavy mečíků a jejich hodnocení u nás i ve světě- Šaran 110 20 

Moje zkušenosti s pěstováním mečíků- Král 110 27 

Moje zkušenosti s křížením mečíků- Axman 111 7 

Jak načasovat mečíky na výstavu- Mimránek 112 29 

Úvaha o pěstování a křížení mečíků- Axman 113 11 

Reakce na články o dusikatém vápně- Domský 114 3 

Dusikaté vápno-polemika k jeho použití-Seidl 115 11 

Strojená hnojiva k mečíkům před výsadbou- Rýpar 117 15 

Dlouhodobé uskladnění řezaných gladiol- Václavík 130 35 

Chemie co nejméně-Prachař 131 36 

Herbicidy k ošetření mečíků- Mimránek 131 40 

O stárnutí mečíků- Lobaznov 134 27 

Vylepšení klasifikačních barevných tabulek NAGC-Mimránek 138 5 

Objednávání hlíz gladiol ze  zámoří- Šmída 138 39 

Výživa gladiol-Šaran 139 36 

Praxou osvědčené- Já to robím takto- Šaran 139 20 

Klimatické zmeny a pestovanie gladiol-Láder 140 40 

Gladioly- přednáška- Mimránek 143 9 

Potomstvo Gladiolus tristis v součastném sortimentu- Heicl 143 16 

Netradiční pěstování gladiol-Prachař 145 29 

Použitie kvapkovej závlahy pre pestovanie aj gladiol-Jurik 145 32 

Rozhovor o půdě, hnojivech a důležitých obdobích růstu gladiol- Mimránek 149 26 

Hodnocení mečíků na výstavách- Slošiar 152 46 

Příprava na show 152 57 

MEČÍKY-rýchlení   



Pěstování mečíků pod folií- Černý 48 11 

Využití folie při pěstování mečíků- Rýznar, Repčík 53 11 

Zkušenosti s rychlením mečíků-Mimránek 91 13 

Přirychleni mečíků-Talich 95 18 

MEČÍKY- příprava a výsev brutu   

Rozmnožování mečíků pomocí brutu- Howard Cook 3 1 

Jak dlouho si udrží pacibulky klíčivost- Griesbach 5 7 

Tepelné ošetření pacibulek v době vegetačního klidu- Rýznar 14 1 

Až se jaro zeptá…(loupání brutu) - Čermák 24 2 

Pěstování mečíků z brutu - Pítr 54 12 

Pěstování mečíků z brutu zakoupeného na výstavách mečíků-Poláček 57 27 

Množení mečíků z korálků (brutu)- Zezulka 72 8 

Rozmnožování mečíků z brutu-Sunderland 97 16 

K loupání brutu mečíků: Pernica 105 32 

Až se nová sezona zeptá(bruty)-Čermák 108 5 

Bělení brutu- Madeson 113 17 

Moje zkušenosti s „bělením“ brutu- Slošiar 117 10+ 

Použitie dvojročných brutov-Chmelík 120 25 

Zkušenosti s pěstováním mečíkových korálů-Mimránek 135 19 

Množení mečíků korálky- Murín 137 7 

Rýchla a spolehlivá metoda výsadby brutu- Mimránek 145 31 

Pěstování mečíků z brutu a malých hlíz v kontejnerech- Šaran 148 41 

Bruty a semená v sieti- Lelek 151 12 

MEČÍKY-choroby   

Ničení nemocných rostlin-redakce 4 12 

Hniloba krčku neboli strupovitost, choroba roku 1970- NAGC 7 1 

Hlavní choroby mečíků-Mercier 13 2 

Virová onemocnění mečíků (I část)- Rýznar 16 7 

Virová onemocněni mečíků (II část)- Rýznar 20 6 

Důležité choroby a škodcovia gladiol-Moravčík 39 10 

Důležité choroby a škodcovia gladiol-pokračování-Moravčík 40 5 

Virové choroby mečíků- Mokrá 41 3 

Nejdůležitější choroby a škůdci mečíkových hlíz-Zacha 51 3 

Fusáriová hniloba číhá za rohem- Magie 61 12 

Fuzáriová hniloba číha za rohem-Magie 63 12 

Bakteriální strupovitost a hnití krčků u mečíků-Lebedová 71 18 

Choroby mečíků, příznaky, ochrana-Talich 74 21 

Choroby mečíků, příznaky, ochrana- dokončení-Talich 75 16 

Bakterióza mečíků a ochrana proti ní- Michalíková 82 11 

Vitamin C a ochrana proti Fusariu- Magie 88 8 

Zalévání vysazovaných hlíz systémovými fungicicidy-Magie 92 5 

Virová onemocnění mečíků- Mimránek 99 21 

Přenos viroz při řezu mečíků -Wilfert 100 26 

Nemoci gladiol-Gladiogram 103 19 

Viróza – postrach mečikáře? - Rýpar 105 29 



Virózní gladioly-co s nimi?-Chmelík 106 27 

Virové choroby mečíků-Šimek 107 27 

Virosní gladioly- Chmelík 108 4 

Bakteriální chrastavost-Lukas 108 11 

Posklizňová léčba houby fusarium v hlízách a brutech- Haider 111 10 

Zásady ochrany mečíků před houbovými chorobami a třásněnkou- Král 113 14 

Liečení virozních gladiol-Chmelík 128 26 

Metodické informace pro ochrany vybraných okrasných rostlin- Mečík 130 36 

Bráníme chorobám mečíků bez chemikálii- Magie 137 9 

Virózy nabývají na významu- Šmída 139 27 

Bakterioza mečíků a drátovci- Mimránek 140 42 

Znovu o virech- Baranov 141 32 

Sledování vlivu bakteriózy na kvalitu soukvětí mečíků- Lukeštík 146 51 

MEČÍKY-škůdci   

Nepřítel mečíků třásněnka- Petráček 4 10 

Nebezpečí číhá pod zemí- Mimránek 35 8 

Mečíky a třásněnka-Molenda 60 3 

Boj proti pôdným škodcom- Muška 63 10 

Regulace třásněnky před výsadbou- Gladiograns 88 7 

Co způsobují háďátka u mečíků- Overman 94 10 

Jak se zbavit drátovců- Kadlec, Bača,  Macek 113 15 

Porazíme drátovce? - Lelek 125 21 

Máte drôtovce na zahradě- Lelek 132 30 

MEČÍKY-Šlechtění    

Šlechtění nových odrůd mečíků- Griesbach Duben 69 3 

Šlechtění mečíků- Ehl 11 4 

Jednoduché kroky v křížení mečíků-Cartmell 12 4 

Cíle našeho šlechtění- Eppig 13 4 

Křížení mečíků-Rýznar 20 14 

Potřeba systematičnosti při šlechtění mečíků- Mimránek 53 3 

Amatérské šlechtění ano či ne?- Rýznar 53 7 

Šlechtitelské metody a šlechtitelská technika mečíků- Talich 85 8 

Jak to dělá Carl Klutey (křížení) 88 5 

Získávání pylu vlastními prsty-Croteau 89 6 

Studium mezirodových hybridů gladiolus a Acidanthera-Bylov 90 6 

Základy šlechtění mečíků-Turner 95 24 

Poznámky Igora Adamoviče k technice křížení- Adamovič 97 9 

Šlechtitelské okénko-Turner 98 24 

Směry a cíle při novošlechtění mečíků v České a slovenské republice- Václavík 99 23 

Zamyšlení nad šlechtěním- Axman 120 18 

Moje skúsenosti so šlechtěním gladiol- Roman 120 20 

Na cestě k plnokvětým mečíkům- Murin, Lysikov 135 23 

Začátek velkého dobrodružství-výběr rodičovských páru- Anderson 146 54 

Otázky výběru: O plánování a strategiích křížení mečíků- Selinger 147 19 

Jak se šlechtí mečíky- Slošiar 149 32 



MEČÍKY-úprava a výsev semen   

Zrání semen mečíků ve váze- Northupová 9 9 

Jak usnadnit klíčení mečíkových semen-Redakce 11 8 

Výsev mečíkových semen-Mimránek 37 3 

Jak urychlit pěstování semenáče o 1 rok- Roger 49 4 

Kvetoucí semínka… -Sochor 56 13 

Rychlý způsob výsev semen mečíků 76 14 

Pěstování gladiolových semínek- Labrum 100 20 

Čištění semen mečíků- Selinger 136 32 

Výsev semen gladiolů- Baranov 148 42 

MEČÍKY-vůně   

Voňavé mečíky- Turner 96 21 

Je voňavost mečíků aktuální?- Mimránek 99 27 

Moje zážitky s vôňov-Vaník 125 20 

Dvacet sezon s voňavými mečíky- Heicl 127 32 

O 11 let později(voňavost mečíků)- Lowell 135 24 

KOSATCE   

Odrůdy kosatců a Dykesová medaile-Heroudek 37 11 

Dobře utajené orchideje aneb jak na to s velkokvětými kosatci- Čermák 38 3 

Dobře utajené orchideje aneb jak na to s velkokvětými kosatci- I.pokračování 
Čermák 

39 7 

Dobře utajené orchideje aneb jak na to s velkokvětými kosatci- II.pokračování 
Čermák 

40 8 

Dobře utajené orchideje aneb jak na to s velkokvětými kosatci- III.pokračování 
Čermák 

41 7 

Dobře utajené orchideje aneb jak na to s velkokvětými kosatci- IV.pokračování 
Čermák 

42 6 

Dobře utajené orchideje aneb jak na to s velkokvětými kosatci- dokončení 
Čermák 

43 19 

Výživa a hnojení Iris Barbara-Kozová 46 5 

Kosatcové proč a protože 1981- Čermák 47 6 

Aranžování kosatců-Luňáčková 49 5 

Ceny a uznania udelované kosatcom- Repčík 50 8 

Ceny a uznania udelované kosatcom- dokončení Repčík 51 11 

Ixia-Pernica 51 6 

Zdůvodněni ceny novinek velkokvětých kosatců 55 11 

Něco o pěstování kosatců-Poláček 57 21 

Arménské kosatce-Pavelka 58 7 

Kosatce a prostředí-Čermák 63 3 

Příprava půdy pro výsadbu velkokvětých kosatců-Čermák 64 8 

Úspěch českého šlechtitele kosatců(Šmída) ve Florencii- Čermák 65 5 

Květilky-Heroudek 65 11 

Kosatec Winogradovův-Pavelka 66 16 

Kdy a jak sázíme a přesazujeme velkokvěté kosatce-Čermák 67 12 

K problému měkké bakteriální hnilobě kosatců-Hlava 68 9 



Ceny a uznání velkokvětých kosatců- Nejedlo 69 13 

Fancy plikáty- Nejedlo 73 18 

Kosatce na mé zahradě v minulém roce- Muška 84 16 

Kritéria hodnocení kvality kosatců-Seidl 101 22 

Vysvětlení ke zkratkám a cizím slovům v článcích o kosatcích- Krupka 103 26 

Používání chemických přípravků při pěstování kosatců 113 22 

Sibířské kosatce- Texl 115 19 

Květilka- obáváný škůdce kosatců- Krupka 117 20 

Znáte Iris spuria? – Rýznar 118 14 

Květilka a jak na ni- Krupka 120 41 

Kosatečky- Pernica 120 42 

Základy ochrany kosatců proti nemocem- Ernst 121 25 

Vhodnost použití Agritoxu v kosatcích-Rýznar 121 28 

Květilka- Krupka 121 39 

Rozdělení kosatců-Seidl 128 28 

Moje šlachtenie kosatcov- Mego 131 32 

Moje skůsenosti so šlechtěním irisov- Mego 133 37 

Metla bradkových kosatců- bakterioza - Seidl 135 40 

Mé skušenosti s pěstováním kosatců-Slošiar 141 9 

Založení tradice Mendelovy medaile- Slošiar 141 24 

Sibiřské kosatce- nenáročné trvalky- Krupka 143 24 

Evidence kosatců- Slošiar 147 17 

DENIVKY   

Hemerocallis- Denivka- Šmíd 53 15 

Denivka- perspektivní trvalka pro zahrádkáře a chalupáře-Sehnoutka 93 22 

Denivka- perspektivní trvalka pro zahrádkáře a chalupáře- pokračování 
Sehnoutka 

94 17 

Tetraploidní denivky-Sehnoutka 96 26 

Šlechtění denivek na Floridě-Sehnoutka 99 31 

Choroby způsobující skvrny na listech-Štastná 101 28 

Mražený pyl denivek-Mimránek 107 30 

Desetileté zkušenosti se šlechtěním denivek 109 33 

Křížit nebo nekřížit- Grovenstein 110 36 

Umíráním pro život-Rubinstein 110 38 

Moderní denivky-rostliny budoucnosti- Krupka 129 42 

Také něco o denivkách-Mimránek 129 46 

Některé problémy fertility, vztah k noktulnálosti- Whitacrová 136 33 

Práce s denivkami- Mimránek 136 35 

Porozumějme denivkám- Mimránek 143 25 

Pěstování denivek v ČR-Macháčková 145 25 

Evidence denivek- Slošiar 147 17 

Denivky – úžasné trvalky- Krupka 151 13 

TULIPÁNY   

Několik zkušenosti z pěstování tulipánů- Hruška 1 2 

Důležité choroby a škůdci tulipánů- Moravčík 46 7 



Efektní drobností u tulipánů- Pernica 105 33 

Tulipány- oblíbené cibuloviny - Krupka 153 32 

LILIE   

Pěstujeme lilie-Nejedlo 91 22 

Nové lilie- LA hybridy-Pernica 106 34 

Lilie orienpety nová kvalita- Pernica 109 29 

O křížení lilií pohledem jiné optiky- Kovář 152 60 

NARCISY   

Nové informace o narcisech-Šmíd 57 22 

Pěstujeme narcisy po odrychlení- Petrová 65 7 

BEGONIE   

Hlíznaté begonie-Urs 98 28 

Begonie- Urs 119 22 

OSTATNÍ CIBULOVINY A TRVALKY   

Pro kousek volné půdy (Jakubská lilie)- Pernica 55 13 

Pěstujeme CHRIZAMTÉMY-Cinke 58 11 

První jiřinkový bál-Knotek-Domš 60 14 

Anemonky-Jakábová 61 14 

Klatovský karafiát- Rohlíček 68 14 

Citrusy v bytě - Holčapek 72 14 

Jednoleté nebo dvouleté pěstování cibulí při množení narciců-Petrová 78 13 

Nerine- Mimránek 99 33 

Sprekelia- Rohlíček 101 32 

Eucomis- Chocholatice - Mimránek 101 34 

Hyacinthus-Pernica 103 29 

CALOCHORTUS- Doležal 106 35 

Allium- okrasné česneky- Pernica 107 34 

Pěstování Jihoaffrických hlíznatých a cibulovitých květin- Mimránek 108 17 

Caladium bicolor- Mimránek 109 35 

Curcuma- Mimránek 109 36 

Jak pěstuji rostliny Rhodohypoxis- Mimránek 110 40 

Crocosmia- Montbretia- Mimránek 111 21 

Chasmanthe-Mimránek 111 23 

Pleione limprichtii- Kroc 112 32 

Sparaxis- Mimránek 113 24 

OSOBNOSTI-ROZHOVORY   

Setkání s Dr.R.A. Griesbachem-Hinzem 6 1 

Hledání krásy Wintstona Robertse-NAGC 33 13 

O šlechtitelské práci Harolda Johnsona- Mimránek 35 7 

Za přítelem Karlem Borovským- výbor 35 14 

Pol storočí s gladiolami- Noweta Gardens – Fischer 45 9 

S jedním našich jubilantů-přítelem Hajdůčkem- Slíva 48 12 

Špičkové odrůdy Petra Welcenbacha-Margóč 53 14 

Mr. Robert A. Wiliams, New Zealand- Mimránek  56 4 

Můj život s gladiolami Bob Sprinkle-Mimránek 60 13 



Představujeme šlechtitele Roberts, Coon, Johnson- Mimránek 67 12 

Richard Bates- Mimránek 69 20 

Ján Pítr padesátníkem-Krumpoch 74 24 

Můj životní zájem-Václav Kadlec 77 15 

Za Arnoštem Hajdučkem-Pítr 82 13 

Odešel Alois Klipec-dobrý člověk 82 14 

Vzpomínka na Dr. Roberta O. Magie –NAGC 95 26 

Vzpomínka Lewis C. Kochenar 98 24 

Vzpomínka na J.C.Bergmana- Mimránek 99 26 

Ohlédnutí za šlechtitelskou prací Vlasty Nováka- Andrejs 103 11 

Peeters enterprises- Mimránek 104 20 

Pěstování mečíků z postele Joe Nitchman 104 24 

Zaměřeno na Haralda Juhra- Watermanová 104 38 

Otázky pro pána Machalu- Bajár 105 10 

Za pánem Jinříškem- Mimránek 107 22 

Můj životní zájem- Václav Kadlec 109 17 

Pěstitelské zápolení-Jan Axman 110 5 

Vzpomínka na pana Hajdučka- Pítr 112 7 

Vlasta Novák slavil 75 let- Mimránek 112 9 

Přátelé z Čech-Šaran 112 10 

Pěstitel (Machala) dal mečíkům dívčí jména 115 9 

Pěstování mečíků se Martinu Matyášovi stalo celoživotním koníčkem 116 18 

Za Igorom Adamovičom-  122 31 

Český šlechtitel květin Ing. Jiří Václavík- Mimránek 123 4 

Heřmaňák- Václavík 123 4 

Vzpomínka na Václava Kadlece- Mimránek 124 27 

Vlastimil Novák-pěstitel a šlechtitel mečíků- gentleman-Toušek 126 8 

Můj život s mečíky-Jaroš 126 24 

O Jaroslavu Jindříškovi- Jaroš 126 25 

Květinový přítel Vladimír Soukup-Jícha 127 4 

Vzpomínka na naši aranžérku(pani Luňáčkovú)- Čablová 129 54 

Mé gladiolové začátky-Štefan 130 32 

Ján Roman, nestor pestovania a šlechtění gladiol- Slošiar , Lelek 133 33 

Tajemný pan Ehl-Mimránek 133 34 

Medailon pana Stanislava Podoubského- Jampílková 134 19 

Vzpomínka na australské mečíky a jejich pěstování- Bruce Elwell 134 25 

Mé neuspěchy s mečíky-Holíková 134 27 

Vzpomínka na pana Jana Machalu z Ratiboře 55-syn Machala 135 14 

Jan Mindár, pěstovatel, šlechtitel…..-Lelek 135 16 

Moje cesta ku gladiolom- Mikulášek 135 17 

Louis Peeters- Šmída 135 18 

Anatolij Vasiljevič Murin 136 4 

Tajemný pan Ehl-Beneš 138 36 

Přítel Bernard Dinter-  Chlebiš 138 40 

Vzpomínky na vznik naši organizace- Jan Pítr 140 5 



Vzpomínka na přítele Hajdučka- Pítr 141 8 

MUDr. Kříž 80 let- Slošiar 143 3 

Květinové dny v Ratiboři- vzpomínky- Gerlíková 144 21 

Spomienka na Janka Rona z Humenného- redakce 144 39 

Přátelé (Novák, Belička, Macek, Dostál) odcházejí- vzpomínky zůstavají-Slošiar 145 4 

John Pilbeam-Mimránek 145 9 

30 let osady Mexico-Masopust 145 34 

Tomáš Papay- 1. Miesto na celoslovenskej prehliadke SOČ 147 30 

Uvedení do Mezinárodní gladiolové síně slávy- Slošiar 148 27 

Lubomír Rýpar a jeho Česílko uvedeni do mezinárodní síně slávy NAGC- Šmída 149 22 

Václav Bajar, 18.8. 1928 – 31.8. 2020 - Mimránek 150 4 

MUDr. Josef Kříž, 27.2. 1937 – 7. 8. 2020 -Slošiar 150 5 

Můj přítel JUDr. František Strnad - Slošiar 150 6 

Vzpomínka na Stanislava Paláta - Slošiar 151 5 

Vzpomínky na Miroslava Krumpocha – Pítr, Gerlíková 151 5 

Jak jsem začal vystavovat – Ing. Miloš Dědic 151 10 

Rozhovor s Alojzem Mikuláškem 152 58 

Všechno se dá svázat-říka aranžér pražského hradu- p. Malý 152 64 

FOTOGRAFOVÁNÍ KYTEK   

Fotografujeme kytky I. - Rýznar 122 29 

Fotografujeme kytky II. - Rýznar 123 30 

Fotografujeme kytky III. - Rýznar 125 30 

Fotografujeme kytky IV. - Rýznar 127 34 

Gladioly a počítač-Lelek 129 24 

Fotografujeme kytky-Slošiar 143 28 
 


